
Časné léto 
Reprodukce a produkce 





Období prvního vytáčení 



Med by měl být úplně 
zavíčkovaný 



U nezavíčkovaných plástů 
hrozí vyšší obsah vody v 

medu 



Čerstvě vystavěné 
mezistěny jsou křehké 



Při větším množství včelstev se 
vyplatí automatický zvratný 

medomet 



A odvíčkovací vana 



Jarní med bez příměsi 
řepky je zlatý 



Květové medy rychle 
krystalizují – lze je pastovat 



Jarní snůšky bývají vydatné 



Vytočené plásty je nutné 
včas vrátit do včelstev 



Včas nerozšířená včelstva 
vyléhají v podmetu 



Prostavují jej i trubčinou 



Začíná hlavní snůška 



Ve včelstvech převládá 
zavíčkovaný plod 

 



U kvalitních včelstev jsou 
jeho plochy souvislé 



Nastává období 
rozmnožování 



Bez zásahu včelaře 
dochází k rojení 





Roj se někdy usadí mimo dosah 



Zastřižená matka vypadne 
před úl… 



…a po chvíli se včely vrátí 
zpět do úlu 



Na zemi pak zůstane 
matka s hrstkou včel 





V tomto období se 
nejlépe chovají matky 



Vybíráme kvalitní 
plemenný materiál 



A kvalitní chovná včelstva 



Vložené plemenivo 
dělnice ochotně přijímají.. 



…ale také prostavují 



Matečníky a vylíhlé matky 
zužitkováváme různým způsobem 



Plné léto 
produkce 



Vyletují druhoroje… 



…i s několika panuškami 
najednou 



Kolem slunovratu jsou 
včelstva na svém vrcholu 



Mají nejvíce plodu 



Je čas hlavního medobraní 



Plásty bývají úplně 
zavíčkované 



Bývá zanesená i trubčina 



Mezi nástavky bývají 
vystavěné můstky 

 











Při hlavní snůšce na mém 
stanovišti převládá malina a 

svazenka. Med je do červena. 





Mladé matky již plodují… 



…v jednorázových oplodňáčcích… 



…v oplodňáčcích se skládacím 
rámečkem… 



…a inseminované v sekcích 



I sekce bývají plné 
vlastních zásob 



Řádně rozkladené matky se expedují 



Napajedlo by mělo být vždy plné 



Po vytočení mohou být včely 
hladové 


